[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2011г.                 г. Спасск-Дальний, Приморского края                       № 577-па
О порядке расходования субсидий из краевого бюджета бюджету  городского округа Спасск-Дальний на модернизацию
системы общего образования городского округа Спасск-
Дальний в 2011 году

На основании постановления Администрации Приморского края от                14 июля 2011 года № 182-па «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 мая 2011 года № 436 «О порядке предоставления в              2011-2013 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования»,  постановлением Администрации Приморского края от 10 октября 2011 года № 252-па «О субсидиях из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на модернизацию системы общего образования Приморского края в 2011 году», Устава городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что модернизация системы общего образования городского округа Спасск-Дальний в рамках проведения модернизации общего образования Приморского края в 2011 году  в части приобретения учебников для учащихся                  1-2 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, соответствующих федеральному перечню учебников, рекомендованных Министерством образования и науки Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в общеобразовательных учреждениях, на 2011/2012 учебный год, утвержденному приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 декабря 2010 года № 2080, является расходным обязательством городского округа Спасск-Дальний.

2. Установить, что расходы на приобретение учебников для учащихся                 1-2 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, соответствующих федеральному перечню учебников, финансируются в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа за счёт средств субсидий, предоставляемых из краевого бюджета бюджету городского округа в 2011 году в соответствии с постановлением Администрации  Приморского края от 10 октября 2011 года № 252-па «О субсидиях из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на модернизацию системы общего образования Приморского края в 2011 году» при условии выделения из бюджета городского округа Спасск-Дальний бюджетных ассигнований на модернизацию системы общего образования  городского округа.
3. Возложить на муниципальное учреждение «Центр финансово-хозяйственного и методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний» (Косьяненко) полномочия:
а)
по распределению ассигнований на оплату учебников для учащихся            1-2 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, соответствующих федеральному перечню учебников;
б)
по целевому и эффективному использованию субсидий;
в)
по отбору поставщиков учебников в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

4. Муниципальному учреждению «Центр финансово-хозяйственного и методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний» (Косьяненко) обеспечить предоставление отчёта в департамент образования и науки Приморского края об использовании субсидий ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего за отчётным, по форме, утверждённой департаментом.
5.
Отделу по социальной политике (Черевикова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6.
Отделу информатизации и информационной безопасности (Тарабаева) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации городского округа Спасск-Дальний.

7.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний Т.С. Косьяненко.
Глава Администрации

городского округа Спасск-Дальний

                                  А.Е. Бабий
PAGE